
COMUNE DI OSPEDALETTO
PROVINCIA DI TRENTO

ORIGINALE

SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 11
del 19-06-2020

Oggetto:Lavori di "Risanamento rete acquedottistica
comunale di Ospedaletto". CUP : J32G11000340007.
Approvazione del prospetto riepilogativo della
spesa complessivamente sostenuta

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Premesso che:
Con determinazione del Segretario comunale n. 09 dd. 27.02.2015, si è provveduto a

riapprovare a tutti gli effetti, il progetto esecutivo dei lavori di “Risanamento rete acquedottistica
comunale di Ospedaletto”, così come depositato in data 12.02.2015 dall’ing. Andrea Maschio dello
Studio R.C.P. s.n.c. di Trento (TN) approvando, nel contempo, ex art. 51, lett. a), della L.P. n.
26/1993 e ss.mm., la variante predisposta dai medesimi tecnici ai sensi dell’art. 43 della L.P.
30.12.2014 n. 14 (legge finanziaria provinciale 2015), per il quale “nei progetti di lavori pubblici, i
costi dei lavori, delle forniture e degli imprevisti, per i quali i bandi sono pubblicati e le lettere di
invito spedite dal 1° gennaio 2015, sono ridotti dell’8 % rispetto al valore determinato secondo la
normativa vigente”. Tale progetto di variante prevede una spesa complessiva di  Euro
1.223.214,00.-, di cui Euro 875.302,19 per lavori a base d’asta (Euro 54.000,00 per oneri per la
sicurezza) ed Euro 347.911,81 per somme a disposizione dell’Amministrazione.
Con propria precedente determinazione n. 03 di data 07.05.2018 si è provveduto ad approvare, la
prima modifica contrattuale (seconda variante) relativa ai lavori “Risanamento rete acquedottistica
comunale”, agli atti prot. n. 308 del 23.01.2018, predisposta dalla direzione lavori ing. Pierluigi
Coradello, che mantenendo invariata la spesa complessiva dell’opera, ridetermina la spesa per
lavori in netti Euro 914.316,35.-, compresi Euro 54.000,00.- per oneri sicurezza ed Euro
308.897,65.- per somme a disposizione dell’Amministrazione, nei vari allegati che la compongono,
compreso l'atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi, incaricando l’Impresa Costruzioni
Casarotto S.r.l., di Castel Ivano (TN), aggiudicataria dei lavori principali, dell'esecuzione dei lavori;

Con propria determinazione n. 10 di data 18.06.2020, è stata approvata la contabilità finale
ed il certificato di regolare esecuzione dei medesimi lavori, certificato redatto in data 23.12.2019,
pervenuto in medesima data, prot. com. n. 5372, dalla D.L. ing. Pierlugi Coradello di Castelnuovo

SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 11 del 19-06-2020  - Comune di Ospedaletto



N. 11

(TN), nella somma di complessivi € 914.297,96.-, lavori effettuati dall’Impresa Costruzioni
Casarotto S.r.l di Castel Ivano (TN);

Sono stati verificati gli importi complessivamente sostenuti per la realizzazione dell'opera ed
analiticamente esposti nell'allegato prospetto riepilogativo della spesa;

Si rende ora opportuno e necessario approvare il riassunto complessivo della spesa sostenuta
al fine di chiedere il saldo del contributo provinciale spettante.

Riconosciuta la propria competenza a provvedere in qualità di R.U.P.;
Visti:

la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 30.12.2019, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020-2022;
la deliberazione della Giunta comunale n. 01 del 09.01.2020, con la quale si è provveduto ad
approvazione l’Atto Programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2020-2022”;
la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni
di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.
(disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009);
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e ss.mm.;
la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino-Alto Adige" e ss.mm.;
Il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato
con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e ss.mm., per quanto compatibile con la normativa in materia di
armonizzazione contabile;
lo Statuto comunale;
Vista la L.P. 23 marzo 2020, n. 2, Misure urgenti di sostegno per le famiglie, i lavoratori e i
settori economici connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 e altre disposizioni;

DETERMINA

1.Di approvare il prospetto riepilogativo della spesa complessivamente sostenuta per i lavori di
“Risanamento rete acquedottistica comunale di Ospedaletto”, nell’importo complessivo di Euro
1.216.828,59.-, allegato al presente provvedimento;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio finanziario e all’Ufficio segreteria2.
per gli adempimenti di competenza.

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92, avverso il presente provvedimento sono ammessi i
seguenti ricorsi:
ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 dela)
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensib)
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

Il Responsabile
Ianes Delia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 11 del 19-06-2020  - Comune di Ospedaletto



N. 11

SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 11 del 19-06-2020  - Comune di Ospedaletto


